
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200150

150

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 35/20. Proad. 3370/20. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. CNPJ 34.028.316/0010-02. Objeto: Pacote de Serviços dos CORREIOS, mediante
adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados. Fund. Legal:
Inexigibilidade de Licitação, art. 25, caput da Lei 8666/93. Vigência: 12 meses a contar da
sua assinatura. Valor: R$ R$ 31.600,00. Empenho: 2020NE001085. Ass: Neiara São Thiago
C. Frota, Diretora Geral, pela Contratante, e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, pela
contratada, em 25.08.20.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Proad 440/2020 e 2096/2020 - Pregão Eletrônico nº 14/2020. Objeto: aquisição
de materiais de infraestrutura e datacenter (câmeras web e fones de ouvido com
microfone-headset). Valor total registrado: R$ 590.519,00. Fornecedor: Agem Tecnologia
Indústria e Aparelhos de Telecomunicações Eireli. - CNPJ 09.022.398/0001-31. Órgão
Gerenciador: TRT da 9ª Região. Validade da ata: doze meses, contados de 29/9/2020.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e Decreto 7.892/2013. Signatários: Sergio Murilo
Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo TRT da 9ª Região, e Alexandre Augusto
Silva Melo - representante legal, pelo fornecedor. A íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se disponível no site: https://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Proad 440/2020 e 2098/2020 - Pregão Eletrônico nº 14/2020. Objeto: aquisição
de materiais de infraestrutura e datacenter (suporte articulado para 2 monitores;
quantidade registrada: 30 unidades; valor unitário: R$ 407,14). Fornecedor: James Campos
de Alencar 95483250125 - CNPJ 34.763.204/0001-04. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª Região.
Validade da ata: doze meses, contados de 29/9/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
Decreto 7.892/2013. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo TRT da 9ª Região, e James Campos de Alencar - representante legal, pelo
fornecedor. A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no site:
https://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br.

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação Proad nº 1719/2020. Fundamento legal: Art. 25,
inciso II, c/c art. 13, inciso III, ambos da Lei 8.666/1993. Reconhecimento da Inexigibilidade
em 23/09/2020: Maria Rosicler Cretella - Diretora-Geral e ratificação em 24/09/2020:
Sérgio Murilo Rodrigues Lemos - Presidente do TRT da 9ª Região. Contrato nº 26/2020.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Gartner do Brasil
Serviços de Pesquisas Ltda., CNPJ 02.593.165/0001-40. Objeto: Prestação de serviços de
conhecimento e aconselhamento técnico em TIC. Valor total: R$ 2.055.199,68. Dotação
Orçamentária: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de despesa:
3.3.90.35. Vigência: 12 meses contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado por
até 60 meses. Data da assinatura: 28/09/2020. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos
- Presidente, pelo Contratante, e César Velloso de Carvalho - Procurador, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 25/2018/TRT11 para fornecimento de
solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em computação em
nuvem. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: RJR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA (RW3). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º, da Lei n.
8.666/93. PROCESSO: MA-298/2018. OBJETO: Acréscimos de serviços correspondente a
24,91% do valor do contrato no período de 12 meses. VALOR: R$ 49.020,00. NOTA DE
EMPENHO: 2020NE000956, de 30/09/20. DATA ASSINATURA: 30/09/20. ASSINAM: Ildefonso
Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Daniel Piola Alves - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 9619/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de recepcionista, nas Unidades do TRT12, em razão do retorno das atividades
presenciais, para auxiliar na prevenção do covid-19, no valor de R$ 260.760,15 (duzentos
e sessenta mil, setecentos e sessenta reais e quinze centavos). Data da assinatura: 30-9-
2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região. Contratada: Plansul
Planejamento e Consultoria Ltda. Dispositivo legal: Artigo 4, da Lei n. 13.979/2020, com
redação dada pela MP 926/2020. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho
Presidente Maria de Lourdes Leiria.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 9671/2020. Objeto: Contratação de sanitização para todas as Unidades do
TRT 12, para auxiliar na prevenção do covid-19, visando a retomada dos serviços
presenciais previstos para outubro de 2020, no valor de R$ 182.142,00 (cento e oitenta e
dois mil cento e quarenta e dois reais). Data da assinatura: 30-9-2020. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região. Contratada: Cleverson Jean Dartora
Extinseto. Dispositivo legal: Artigo 4, da Lei n. 13.979/2020, com redação dada pela MP
926/2020. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho Presidente Maria de Lourdes
Leiria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Protocolo 3199/2018. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2018. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Revisão do
preço do contrato nº 25/2018 em virtude de: 1. Equívoco sobre o valor da parcela de
remuneração relativa aos custos indiretos, lucro e impostos, incidentes sobre o preço
dos materiais de consumo fornecidos pela contratada, 2. Promulgação da Lei nº
13.932, de 11 de dezembro de 2019, 3. Aumento de tarifas do transporte coletivo
urbano em diversas cidades deste Estado, 4. Edição da MP nº 932, de 31 de março
de 2020; Revisão do Pagamento da fatura referente ao mês de junho2020 e Alteração

do Parágrafo Onze da Cláusula Décima Oitava do Contrato. Data da Assinatura:
28/092020. Assinam: Desembargador Presidente, Dr. Américo Bedê Freire
(p/Contratante) e a Sra. Rosicleide de Fátima Neves do Espírito Santo Damasceno
(p/Contratada).

Protocolo 7224/2017. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: RJR COM E SERV DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Supressão de
30(trinta) unidades de licenças de Solução integrada de colaboração e comunicação em
nuvem do tipo Basic e acréscimo de 30 (trinta) unidades de licenças de solução
integrada de colaboração e comunicação em nuvem do tipo Enterprise. Valor total: R$
16.888,50 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta e oito reais, cinqüenta centavos). Data
da Assinatura: 30/092020. Assinam: Desembargador Presidente, Dr. Américo Bedê
Freire (p/Contratante) e a Sr. Roberto Florentino da Silva Júnior (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: TRT/18ª nº 11120/2020. CONVÊNIO: SLC-SEC nº 06/2020. CONVENENTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM GOIÁS. CNPJ: 00.375.114/0001-16. OBJETO:
Realização, sem caráter oneroso, pelos médicos ou pela Junta Médica Oficial do Tribunal
de perícias médicas e homologação de atestados dos servidores da DPU em Goiás.
VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei
8.112/90. DATA DE ASSINATURA: 30/09/2020.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 47/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e serviços de assistência
técnica emergencial ou de melhoria, com fornecimento integral de materiais, peças e mão
de obra, em todo sistema de transporte vertical (elevadores de passageiros) instalados nos
edifícios do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, localizados em Goiânia-GO e no
Foro Trabalhista de Anápolis-GO, conforme edital.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2020) 080020-00001-2020NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG: 080024

ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 07/2017, PAE 422/2016 - Prestação de
Serviços para Suporte Técnico Remoto e Presencial a Usuários de Soluções de Tecnologia
da Informação - firmado com a empresa Ilha Service Tecnologia e Serviços Ltda. CNPJ:
85.240.869/0001-66. Objeto: Prorrogador o prazo de vigência do contrato por 18(dezoito
meses) meses, contados de 18/10/2020 a 17/04/2022. Fundamento legal: artigo 57, II, da
Lei nº 8.666/93, bem como autorização do Diretor Geral de Administração. Assinam: Álvaro
Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Bruno de Brida(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 12578/2019. Contrato nº. 24/2020. OBJETO: Contratação de serviços e vendas de
produtos dos Correios. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ:
34.028.316/0016-90. VALOR ESTIMADO: R$: 6.890,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
VIII, da Lei n. 8666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: 02122003342560051 ASSINATURA
18/09/2020. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT;
Alessandra Candice da Cruz Ferreira e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso/EBC T

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Objeto: Seleção de empresa de serviços de conservação de energia (ESCO) para atuar como
proponente do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região em futuras chamadas públicas
de projetos (CPPs) de eficiência energética destinadas aos programas de eficiência
energética (PEE) da Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL), com base na lei nº
9.991/2000, alterada pela Lei nº 13.208/2016, na Lei nº 13.203/2015 e na resolução
normativa ANEEL nº 556/2013, alterada pela resolução normativa nº 830/2018, perante a
concessionária Energisa Mato Grosso do Sul - Distribuidora de Energia S.A, pelo prazo de
48 (quarenta e oito) meses, sem ônus para o TRT da 24ª Região. Proad nº 21.522/2020.
Data e horário limite para entrega do envelope "Documentação" e local de abertura do
envelope: dia 04/11/2020 (quarta-feira), às 09h00 (horário local), à Rua Delegado Carlos
Roberto Bastos de Oliveira nº 208, 3º andar, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em
Campo Grande - MS. Edital à disposição no site www.trt24.jus.br e no endereço acima, das
11h00 às 17h00. Informações: (67) 3316-1891 / e-mail: socioambiental@trt24.jus.br.

Campo Grande - MS, 1º de outubro de 2020.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Presidente

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 4676620204018001. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuados de vigilância armada para atender as necessidades

da Justiça Federal - Seção Judiciária do Acre.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :

02/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro

Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou

https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00021-2020. Entrega das Propostas: a partir

de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

15/10/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO

Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2020) 90024-00001-2020NE000070

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




